
ESCRITURA NO.    
, AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO 

| , OTORGADA POR: En la ciudad de Patate, 

l SCHUBERT ALONSO Cantón de su mismo nombre, 
| 

E BACIGALUPO BUENAVENTURA Provincia de Tungurahua, 

| A FAVOR DE: República del Ecuador, hoy 

SI MISMO día miércoles veintinueve 

CUANTIA: INDETERMINADA de febrero del año dos mil 

doce ante mi, Doctora WILMA ROSA VILLA MASACHE, Notaria Encargada 

_ 
- 
A
 

de este Cantón, según acción de personal numero nueve dos dos guión 

DNP con fecha veinte y cuatro de octubre del año dos mil once; 

otorgado por el Pleno del Consejo de la Judicatura de Transición 

1 y según memorándum numero 2327-2.011-DG-CIT-DR del dieciocho de 

Octubre del dos mil once; COMPARECE: - El señor Ingeniero 

Schubert Alonso Bacigalupo Buenaventura, con cédula numero 

090188824-8 en su calidad de Gerente de la Compañía "INDUSTRIAS 

LACTEAS CHIMBORAZO CIA. LTDA. INLECHE", conforme lo acredita con 

la copia certificada del nombramiento que se acompaña como documento 

habilitante, el compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor 

de edad, por sus propios derechos, legalmente capaz y conocido por 

mi, en virtud de haberme presentado sus respectivos documentos de 

identificación de lo que doy fe; y dice que eleve a escritura pública 

todo el contenido de la minuta que se inserta y cuyo tenor literal 

es el siguiente:- SEÑORA NOTARIA En el registro de Escrituras 

Públicas a su cargo, dígnese incorporar una "de ampliación 

dei objeto social y reforma del estatuto de la Compañía de 

 



CHIMBORAZO CIA. LTDA. INLECHE, conforme a las siguientes 

cláusulas:- PRIMERA. -COMPARECIENTE: A la celebración de la 

presente escritura comparece el ingeniero Schubert Alonso 

Bacigalupo Buenaventura, en su calidad de Gerente de la 

compañia "INDUSTRIAS LACTEAS CHIMBORAZO CIA. LTDA. ? 

  

INLECHE"”, conforme lo acredita con la copia certificada del 

nombramiento que se acompaña como documento habilitante, 

quien se encuentra debidamente autorizado para el 

otorgamiento de esta escritura por la Junta General   
Universal de Socios de la Compañía, celebrada el día lunes 

trece de febrero del año dos mil doce, según consta con la 

copia certificada del acta que se adjunta.-El compareciente 

e estado civil casado, con domicilio en el cantón 

  

   
Provincia de Tungurahua, República del Ecuador, 

O 
pe 1 te capaz y declara su voluntad de otorgar este 

de acuerdo al presente instrumento. SEGUNDA. - ANTECEDENTES: 

A) La compañía INDUSTRIAS LACTEAS CHIMBORAZO CIA. LTDA, 

INLECHE, se constituyó con domicilio en el cantón Guayaquil 

Provincia del Guayas, con un capital de cincuenta mil 

sucres, mediante escritura pública otorgada el once de 

junio de mil novecientos setenta y seis, ante el señor 

Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil, Abogado Germán 

Castillo Suárez, la misma que se encuentra inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, bajo el número 

cuatrocientos cincuenta y seis del Registro Mercanti1 el 

cinco de agosto de mil novecientos setenta y seis.-B) Mediante 

  
a



escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Octavo del 

Cantón Guayaquil, Abogado Germán Castillo Suárez el veintinueve 

de agosto de mil novecientos setenta y siéte, la misma que se 

inscribió en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 

o seis de marzo de mil novecientos setenta y ocho, la Compañía 

incremento el capital social a la suma de cien mil sucres y 

| reformó los Estatutos Sociales. - C) Mediante escritura pública 

otorgada ante el Notario Séptimo de Guayaquil, Abogado Eduardo 

Falques Ayala, el nueve de marzo de mil novecientos ochenta y 

ocho, la misma que se inscribió en el Registro Mercantil del 

Cantón Guayaquil el dieciséis de agosto de mil novecientos 

ochenta y ocho, la Compañía Industrias Lácteas Chimborazo Cia. 

Ltda. INLECHE se reactivó, ya que había entrado en disolución 

mediante resolución número diez mil setecientos veintitrés del 

  

MEAR A o, , , . 
LEG trerpta de diciembre de mil novecientos ochenta y seis, la misma 

Y, 
ELFO Da te e o ' . . 

- ile y que se. inscribió en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil 

Ñ      

  

l diez de julio de mil novecientos ochenta y siete, y aumentó 
: +     Capital social a la suma de setecientos mil sucres y reformo 

su Estatuto; D) Por escritura pública otorgada ante el Notario 

Público del Cantón Duran, Abogado José Morante Valencia el tres 

de agosto de mil novecientos noventa y Ccuátro, la misma que se 

inscribió en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 

veintisiete de octubre de mil novecientos noventa y cuatro, la 

Compañía aumento el capital social en la suma de un millón 

ochocientos mil sucres, con lo que el capital social alcanzó la 

suma de los dos millones quinientos mil sucres y reformo los 

Estatutos Sociales en los términos constantes en dicha 

escritura; E) Mediante escritura pública celebrada ante el 

Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil el veinte y cinco de   
II



  

junio del año dos mil uno, e inscrita en el Registro Mercantil 

del Cantón Guayaquil el veintiocho de octubre del año dos mil 

dos, la compañía aumento el capital social en la suma de 

trescientos dólares americanos, habiéndose constituido el nuevo 

capital social en la suma de cuatrocientos dólares americanos y 

reformo su Estatuto; F) Mediante escritura pública celebrada 

ante el Notario Segundo del Cantón Pelileo, doctor Freddy Ramos 

Escobar el veintiuno de agosto del año dos mil siete, e inscrita 

en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el veintidós de 

octubre del años dos mil siete bajo el número quinientos 

cincuenta y cinco, la compañía aumento su Capital en la suma de 

doscientos noventa y nueve mil seiscientos dólares americanos, 

habiéndose constituido el nuevo capital social en la suma de 

trescientos mil dólares americanos y reformo su Estatuto 

G) La Junta General Universal de Socios celebrada el día     
. IN + 
o , ; . . ¿ | SbjetogHocial y reformar el estatuto social de la compañía, en 

Y LN 
ES E . 
tE rminos que Constan en el acta que se agrega como    los. 

—nábilitante. TERCERA. - AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA 

DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA INDUSTRIAS LACTEAS CHIMBORAZO 

CIA. LTDA. INLECHE: Con los antecedentes expuestos, el otorgante 

ingeniero Schubert Alonso Bacigalupo Buenaventura, en su calidad 

de Gerente y representante legal de la Compañía INDUSTRIAS 

LACTEAS CHIMBORAZO CIA. LTDA. INLECHE, y, en cumplimiento a lo 

resuelto por la Junta General Universal de Socios referida en 

antecedentes, declara: a) Ampliado el objeto social de la 

compañía ¡incorporándose a las actividades existentes en el 

objeto social de la compañía las siguientes: elaboración y 

comercialización de jugos, cereales, gelatinas, bebidas, Y  



refrescos no carbonatados; b) Reformada la cláusula Tercera 

Estatuto Social misma que en adelante dirá: "TERCERA. - OBJEJ 

leche, elaboración de productos lácteos, Jugos, cereal. 

gelatinas, bebidas, y refrescos no carbonatados, su expendi: 

cualquier acto civil o mercantil relacionado con el obj 

social de la Sociedad y que no se oponga a la Ley o es' 

Estatutos. En consecuencia la compañía es eminenteme 

mercantil ¿industrial.”.-CUARTA.- DECLARACIÓN: El comparecie. 

' ingeniero Schubert Alonso Bacigalupo Buenaventura, en su cali 

de Gerente de la compañía INDUSTRIAS LACTEAS CHIMBORAZO C 

LTDA, INLECHE, declara bajo Juramento que su represent 

   * actuaÍmente no es contratista del Estado ni de ninguna de 

EJ. anstituciones. QUINTA.- CUANTÍA: La cuantía por su naturaleza 

indeterminada.-SEXTA.- MANDATO.- Queda autorizado el abog 

Miguel Ángel Herrera Cárdenas para que solicite la legalizac: 

y aprobación de esta escritura a la Superintendencia 

Compañías.- Usted Señor Notario se servirá agregar las de 

cláusulas de estilo y los documentos habilitantes referidos 

esta minuta y los que fueren necesarios para la plena validez   
y esta escritura.- Firmo como su patrocinador.- (firmado) Mig 

Ángel Herrera.- Abogado.- Matrícula profesional dieciocho gu 

dos mil siete guion doscientos veinte del Foro de Abogados 

Tungurahua.- Hasta aquí la minuta que fue elevada a escrit 

pública y en cuyo contenido se ratifica el otorgante.- Yo, 

Notaria, para extender el presente instrumento, cur: 

previamente con todos los deberes legales del caso.- Leída 

le fue por mí, esta escritura en alta voz e íntegramente 

 



señor compareciente; aquel la aprueba, se ratifica y fir: 

conmigo, habiéndose verificado todo en unidad de acto.- Doy fe 

SE OPORGO ANTE MI Y EN YE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA: 

  

RAZON: Se tomo nota al margen de la Escritura Pública de Ampliación del Objeto Social y 

Reforma del Estatuto otorgada ante MI con fecha 29/02/2012. Del contenido de la Resolución 

No. SC-1J-DJC-12 0001819 de 17/04/2012. Suscrita por el abogado Victor Anchundia Places 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL Resolución por la que se aprueba la escritura 

pública mencionada lo cual Doy Fe. 

Patate, 08 de Mayo del 2012 

  

  

Dra. Wilma Villa 
NOTARIA PRIMERA (E) 

PAT. , 
TELF: A . 

  

 



  

  

  

    

    

A A ECUATORIANA ma UNE 
CASADO 1;  SLEXANDEx MAKIA COKDOVEZ 

| : SUPERIOR IMG MECANICO 
o ¿TUDADAN IA OrOttiida- 4 E CARLOS BACIGA: UPO 
SACIGALUPO BUENAVENTURA SCHUBERT ALONSO CERLÁ BUENAVENTURA 
03 SEPTIEMBRE 1942 - AMBATO ¿EIA 2000 

URYAS/GUAYAQUIL/CGRBG “CONCE A IO 
0u2- (0117 01540 | 

CUAVAS/ GUAYADYIL : 
¿ARBÓ, /CONCEPCTON! 1948 ' 

Y . Cada 

  

A
S
 

SN
 

A 
SN
 

r
a
 

: a - REPÚBLICA DN ECUADOR 
E cas y CONSEJO NACIONAL Es ECTORA! 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

001808248 
sera CÉDULA 

BACIGALUPO BUENAVENTURA 
1 SCHUERY 

| TUNCURANA PRADO 

poca $: precron 
PRO hn | 

A 

    

 



ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
“INDUSTRIAS LACTEAS CHIMBORAZO CIA. LTDA. INLECHE REALIZA EL LUNES 

TRECE DE FEBRERO DE 2012. 

En la ciudad de Guayaquil y Provincia del Guayas, a los trece días del mes de febrero de dos mil 
doce, a las 09HD0O0, en el local de la compañía ubicado en la Calle Azuay y Ambato No. 908, del 

cantón Guayaquil provincia del Guayas, se reúnen los siguientes socios de la Compañía 
“INDUSTRIAS LACTEAS CHIMBORAZO CIA. LTDA. INLECHE”: señor BACIGALUPO 
BUENAVENTURA SCHUBERT ALONSO por sus propios y personales derechos, propietario 
de siete millones cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos! noventa y seis participaciones; 
la señora BACIGALUPO CORDOVEZ MARIA PAULA por sus propios y personales derechos 
propietaria de dos participaciones, y la señora CORDOVEZ NOBOA ALEXANDRA MARIA 
BEATRIZ por sus propios y personales derechos propietaria de dos participaciones, las 
participaciones son de un valor nominal de cuatro centavos de dólar americano cada una.- 
Preside esta junta de socios la señora Presidente de la compañía María Eugenia Vargas 
Camacho, y como Secretario el señor Bacigalupo Buenaventura Schubert Alonso Gerente de la 
compañía. Por encontrarse presente la totalidad del capital social de la compañía, los socios por 
unanimidad acuerdan constituirse en Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de 

/ universal al amparo de lo que establecen los artículos 119 y 238 de la Ley de Compañias, con el 
Fl objeto conocer y resolver el siguiente orden del día: 

  
| 

1.- RESOLVER ACERCA DE LA AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL, REFORMA 
DEL ESTATUTO Y AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL PARA EL 
OTORGAMIENTO DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE AMPLIACIÓN DEL OBJETO 
SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO. 

  

La señora Presidenta por existir quórum legal declara instalada la sesión y pone a consideración 
de la junta único punto del orden del día acordado, el cual es aprobado por unanimidad, razón 
por la cual dispone se proceda el tratamiento del mismo: 1.- RESOLVER ACERCA DE LA 
AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL, REFORMA DEL ESTATUTO Y 
AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL PARA EL OTORGAMIENTO DE 
LA ESCRITURA PÚBLICA DE AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA 
DEL ESTATUTO.- Toma la palabra el ingeniero Schubert Alonso Bacigalupo Bue Buenaventura y 
expone a la Junta General de Socios la necesidad que la junta resuelva ampliar et beto: sostal de 
la compañía, incorporando a las actividades existentes las de elaboración y ¿Gtiercialización ye 
jugos, cereales, gelatinas, bebidas y refrescos no carbonatados, en este puta torna, ipálabrá, MA 
señora Alexandra María Cordovez Noboa y manifiesta estar de acuerdo cótdo expres: do porcel' 
señor Gerente, y añada que esto va en beneficio y productividad de la compañía, ¿porto que 
mociona que la Junta de Socios resuelva la ampliación de objeto sogjab, de “ta compañía 
incorporando a las actividades existentes las siguientes: elaboración y comercialización de Jugos, 
cereales, gelatinas, bebidas y refrescos no carbonatados, por lo que mociona también: la-reforma 
de la cláusula Tercera del Estatuto Social mismo que propone lleve el siguiente texto: 
“TERCERA.- OBJETO,- El objeto principal de la compañía, es el procesamiento de leche, 
elaboración de productos lácteos, jugos, cereales, gelatinas, bebidas, y refrescos no 
carbonatados, su expendio y cualquier acto civil o mercantil relacionado con el objeto social de 
la Sociedad y que no se oponga a la Ley o estos Estatutos. En consecuencia la compañía es 
eminentemente mercantil industrial. ”, a la vez que se resuelva autorizar al representante legal a 
fin de que otorgue la escritura pública que contenga la ampliación del objeto social y reforma 
del estatuto de la compañía y obtenga su aprobación en la Superintendencia de Compañías, 

mociones que luego de la debida deliberación son sometidas votación, y por unanimidad del 
capital social de la compañía, la Junta General de Socios RESUELVE: a) La ampliación del 

   



  

t 

objeto social de la compañía incorporando a las actividades existentes las siguientes: elaboración. 
y comercialización de jugos, cereales, gelatinas, bebidas, y refrescos no carbonatados; b) 
Reformar la cláusula Tercera del Estatuto Social misma que en adelante dirá: “TERCERA.- 
OBJETO.- El objeto principal de la compañía, es el procesamiento de leche, elaboración de 
productos lácteos, jugos, cereales, gelatinas, bebidas, y refrescos no carbonatados, su expendio 
y cualquier acto civil o mercantil relacionado con el objeto social de la Sociedad y que no se 
oponga a la Ley o estos Estatutos. En consecuencia la compañía es eminentemente mercantil 
industrial.”; y c) Autorizar al representante legal a fin de que otorgue la escritura pública que 
contenga la ampliación del objeto social y reforma del estatuto de la compañía y obtenga su 
aprobación en la Superintendencia de Compañías, actos resueltos en esta Junta General de 
Socios. Luego, por haberse tratado y resuelto sobre el único punto del orden del día acordado, la 
señora Presidente declara un receso para la redacción del acta.- A las 10h00 se reinstala la sesión 
con el mismo quórum y se da lectura del acta, la que es aprobada por unanimidad del capital 
social sin modificaciones, por lo que se da por terminada la sesión a las diez horas y treinta 
minutos. Para constancia suscriben la presente acta todos los socios de la compañía.- 

o, 

Creo. Crono ceras O. Marias [O 
María Eugehia Vargas Camacho Bacigalupo Buenaventura Schubert Alonso 
PRESIDENTE GERENTE- SECRETARIO 

BACIGALUPO CORDOVEZ MARIA PAULA 
SOCIA 

   iS 
ZA - o YE 

IAEA e cs AA L Ao 

A 
0 y no M2 4 , . e E PA S E 

lexandra María Beatriz Cord vez Noboá rr pon A 

  

 



Guay aqui, Su cera y el 2.016 
. o A 0 « 

e 0 y 

  

Señor Ingeniero: , 

SCHUBERT ALONSO BACIGALUPO BUENAVENTURE: o 
ciuda do 

Distinguido Señor.- 
lo 

Cumplo poner. en, su- conocimiento: que: la. Junta General de Socios de la 

Compañia Industrias Lácteas Chimborazo Cía. Ltda., “ INLECHL, celebrada el día de 

hoy, tuvo. el acierto de reclegirlo a Usted, como GERENTE la empresa, por el lapso de 

TRES AÑOS, contados desde la fecha de inscripción de esto. nombramnmento en el Registro 

Mercantil. La compañía se constituyo mediante: escrtura pública otorgada ante el Notario del 

Cantón Guayaquil Abogado Germán Castillo Suarez el once de junio de mil novecientos setenta 

y sois o insorita enel Renist o Mercantil del Cantón Guayaquil el cinco:de agosto del mismo año. 

Mediante escritura: pública celebrada en la Notaria Décima Octava del Cantón Guavaquil el 
veinte y cinco de junio del año dos mil uno y legal mente inscrita en el Registro Mercantil cl   

2 veinte y ocho de ectubre del año dos mil uno se cealizo el aumento del capital social y refor 

de los estatutos. Ante el Notario Segundo del Cantón Pelileo, Dr. Freddy Ramos Escobar a 

ircinta de agosto del año dos mil sívte, se realizo la escritura de aumento de capital socral y 

reforma de los Estatutos Sociales, la misma que fue legalmente inscrita en el Registro Mercantil 
de Guayaquil el veinte y dos de octubre del dos milsiete. 

. Usted según los Estatutos Sociales, tendrá las facultades de Administración, dirección de los 
regocios de la Compañía, así como la representación legal individual de la misma. ERAS 

emás Facultades contempladas en los Estatutos y en la Ley. 

” Atentamente. 

0 s” » >) . an o. " ! 

' Y dal dae HANA nan £2 «¿A Ke p E 
o 

SRA. MÁRIA EUGENIA VARGAS CAMACE     
e enero 

Cr Pro, £L CARGO PARA EL QUE HE SIDO DESIGNADO. Guavaquil, 18 d 
NE 10. | 

  

. [/ Ut SD Ú C LALA 7 

. ING. SCHUBERT A. BACIGALUPO: BUENAVENTURA. | 

 



NUMERO DE REPERTORIO: 440 . 

FECHA DE REPERTORIO: 28/ene/2010 
HORA DE REPERTORIO: 10:44 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha ocho de Febrero del dos mil diez, queda inscrito 

el Nombramiento de Gerente, de la Compañía INDUSTRIAS 
LACTEAS CHIMBORAZO CIA. LTDA. "INLECHE", a favor de 
SCEUBERTALONSO BACIGALUPO BUENAVENTURA, a foja 
12.599, Registro Mercantil número 2.356. Enmendado: SCHUNERT.-Vale.- 

ta
 

  
ORDEN: 4412 

O 

DOOR 
8“ 

IA 
2174 1ta8 

ALTO 
ca     $ ¿apol pira 

REVISADO POR: AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

Cr REGISTRO MERCANTIL 
FERNACO QUES DEL CANTON GUAYAQUIL 

o AFD DELEGADA ' 

  

  

os m.sunoroqes



  

AB. OLGA BRAVO DE ALAVA 
NOTARIA DECIMA OCTAVA 
GUAYAQUIL-ECUADOR 

DOY FE: En cumplimiento con lo que dispone el Artículo 
SEGUNDO, literal c) de la Resolución N* SC — LJ- DIC- G. 12. 
0001819, expedida por el Intendente de Compañías de 
Guayaquil, el diecisiete de abril del dos mil doce, he tomado 

nota al margen de la escritura de Constitución de la 
Compañía INDUSTRIAS  LACTEAS | CHIMBORAZO 
CIA.LTDA INLECHE.” de fecha once de junio de mil 
novecientos setenta y seis, en la mencionada Resolución, 

Artículo Primero, el señor Intendente de Compañías de 

Guayaquil, aprobó la AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y 
REFORMA DE ESTATUTO, que contiene esta escritura. 
Guayaquil, seis de Junio del dos mil doce. LA NOTARIA. 

   



  

  

A 
E COMPAÑÍAS ” 

 



  

     Registro Mercantil de Guayaquil. 
/ 

£    

  

   
y NUMERO DE REPERTORIO:26.261 -' 

/ - FECHA DE REPERTORIO: 11/may/2012 
HORA DE REPERTORIO:13:38      

     
   

   
   

      

  

     
    

  

       

     

   

  

" En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el R a 
” Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: KE e po 

| Con fecha veintiocho de Mayo del-dos mil doce | en cumplimiento. de lo y Ñ A : , 
ordenado en la Resolución N” SCAJ-DIC:G- -12-0001819, dictada el 17 de ooo 

distro a abril del 2012, por el Intendente de Compañías, de-Guayaquil AB, ¿5/0 
A VICTOR ANCHUNDIA PLACES, queda inscrita la presente escritura, 0 o 
eo... pública junto con la resolución n antes D mencionada, la. misma que, contiene da 
E . - Reforma del Estatuto Ree la) Sompañía INDUSTRIAS ¿LACTEAS ÓN 

      

  

Ml 
E - CHIMBORAZO C., MUSICA LECHE), «de fojas 1.407 21.419, , Registro pa 

a e Industrial número 85-02 Se és Leia añotaciones, del conteñido, de 
1 PS esta escritura cal margen de:la(s) insoripción(es 9a - De; A 

conformidades 19 dispuesto enel artículo 33 del¡có IS 
e a fijadé y se mantendrá o la sala: de este des A 
AN AS ley, un es sto dela presente eses : situra pública. A a 2 Sa de A al 

     

       

A 
PA, ; 

, . s 
! y 

y o o 1 
oa . 

o 

» 

» 
e y. / 

, 
EU 

£ . 
A . . 
rd e A 2 > A 

A , OS 

. Proa 

a , 

boa , , » e RA 1 ! co A 7 . 
CO O IA PR ANNO SA E. ts a A 

> CLIMA EA AA NOA o E 
. » SEIS CAN ! a ' A , 
e j NON , ! : os 
a a A ss RN ON Py - ada rs por y rap a VA 
SS yo . nos - hos : o. NL A X A . c ! : 

,* i , RI . ' o, y 
, - y , ' ”, 1] 

: : Ñ ( 1 1 tor, 
a » , 7 a, 
os A : 0 . : : tb 

o pos Pt : : a 
De / 

t 
: o 

/ : 

, , e 
Í 

 


